
 

Stránka 1 z 2 

Zadavatel Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

Zastupuje Ing. Jiří Machek, ředitel 

IČO 72048972 

 

Název veřejné zakázky Stavebně historický průzkum, hřebčín Slatiňany 

Evidenční číslo VZ 34/2024 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na služby 

ZMĚNA VÝZVY Č. 1  

Zadavatel v souladu s čl. 7 výzvy pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu mění výzvu 

v následujícím rozsahu: 

Článek 6. výzvy – odstavec „Prokázání profesní způsobilosti“ se doplňuje o zeleně 

vyznačený text: 

Původní text článku 6 výzvy – odstavec „Prokázání profesní způsobilosti“: 

Prokázání profesní způsobilosti 
Účastník je povinen k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložit: 

a) aktuální výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Dodavatel splní tuto 

podmínku předložením platného oprávnění k podnikání. Dodavatel předloží výpisy z 

živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a/nebo živnostenské listy, resp. jiná oprávnění k podnikání v oboru/oborech: 

živnostenského oprávnění Projektová činnost ve výstavbě apod. 

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v požadovaném oboru rovněž 

výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění 

dodavatele k podnikání v oboru (či oborech), který bude zadavatelem požadovanému 

oboru obsahově odpovídat (jedná se zejména o živnostenské listy vydané za dříve 

platné právní úpravy). 

c) doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 

způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. Dodavatel splní tuto podmínku 

předložením: 

- osvědčení o autorizaci autorizovaného inženýra nebo technika podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, pro obor „Pozemní stavby“, a to ve vztahu k nejméně 

jedné osobě. 

Dodavatel, který není zapsán do obchodního rejstříku, doloží prostou kopii oprávnění 

k podnikání, z níž bude zřejmé, že je oprávněn jednat za smluvní stranu (např. zřizovací 

listina, stanovy, doklad o přidělení IČO apod.). Nevyplývá-li toto oprávnění přímo z výše 

uvedených dokladů, doloží doklady, ze kterých toto oprávnění bude zřejmé (např. plná 

moc, jmenovací dekret, podpisový řád, organizační řád, stanovy apod.). 



 

Stránka 2 z 2 

 

se ruší a nahrazuje takto: 

 

Prokázání profesní způsobilosti 
Účastník je povinen k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložit: 

d) aktuální výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

e) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. Dodavatel splní tuto 

podmínku předložením platného oprávnění k podnikání. Dodavatel předloží výpisy z 

živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a/nebo živnostenské listy, resp. jiná oprávnění k podnikání v oboru/oborech: 

živnostenského oprávnění Projektová činnost ve výstavbě apod. nebo 

živnostenského oprávnění Výkon zeměměřičských činností. 

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění v požadovaném oboru rovněž 

výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění 

dodavatele k podnikání v oboru (či oborech), který bude zadavatelem požadovanému 

oboru obsahově odpovídat (jedná se zejména o živnostenské listy vydané za dříve 

platné právní úpravy). 

f) doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 

způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. Dodavatel splní tuto podmínku 

předložením: 

- osvědčení o autorizaci autorizovaného inženýra nebo technika podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, pro obor „Pozemní stavby“, a to ve vztahu k nejméně 

jedné osobě. 

nebo 

- oprávnění vydané Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním (§ 14 zákona 

č. 200/1994 Sb., ve znění zákona č. 186/2001 Sb.), “, a to ve vztahu k nejméně 

jedné osobě (úředně oprávněná osoba). 

 

 

 

V Kladrubech nad Labem dne 12. 11. 2024 

____________________________ 

Mgr. Cyril Koky 

vedoucí střediska právní služby a veřejné zakázky 


		2024-11-12T14:31:39+0100
	Mgr. Cyril Koky




